長野県伊那市 （一社）伊那市観光協会  (担当)  松井 ・ 谷澤

電 話：０２６５－９６－８１００

ＦＡＸ ：０２６５－７８－４１３１ E-mail：ikk@ikk.inacity.jp

本件に関するお問い合わせ先

インバウンドの回復が見込まれる中

伊那市観光協会インバウンド部会主催で

翻訳アプリの使い方体験会を下記の通り実施いたします。

プレスリリース

（報道関係各位）

令和６年３月４日

（一社）伊那市観光協会

１ 日時

２０２４年３月５日（火） １３時００分～１４時３０分（予定）

２ 会場

伊那市防災コミュニティセンター 多目的ホール

（伊那市西町 5824 番地 1）

３ 内容

１． 翻訳アプリのダウンロードの仕方

（今回は Google 翻訳を使う予定）

２． 実際に使って体験会

（外国人の方をお招きして体験していただきます）

３． その他

４  添付資料  有 無

今年もやります！

翻訳アプリ講習会について

外国人のお客さまをお迎えするための

翻訳アプリ 使い方講習会

2024年 3月 5日 火曜日

13時 00分～1時間半程度

防災コミュニティセンター
多目的ホール

【参加費 無料】

【主催】

一般社団法人

伊那市観光協会インバウンド部会

観光で外国人客にご興味のあるみなさま

 新型コロナウイルスの影響を大きく受け、高遠城址公園

の桜や農家民泊でも外国人のお客さまと接する機会が減

ってしまいました。去年いろいろな規制が緩和され、また以

前のような賑わいを取り戻したいところですね。新型コロナウ

イルス流行の前にも、外国人の方にビクビクしながら対応し

ていた方も少なくないと思います。そこで、（一社）伊那

市観光協会のインバウンド部会では、スマートフォンを使っ

た、翻訳アプリの勉強会を行う企画をいたしました。アプリを

入れて使い方の講習だけではなく、実際に外国人の方をお

招きし、翻訳アプリを使って簡単に対応ができることを実践

方式で行いたいと思います。これで突然外国人が来ても安

心！ご興味のある方は、ぜひ足を運んでみてください。

多くの方のご参加を、お待ちしております♪

【お問合せ】

一般社団法人

伊那市観光協会

【伊那市観光協会】

0265-96-8100

【E-mail】

ikk@ikk.inacity.jp

【ホームページ】

https://inashi-

kankoukyoukai.jp/